

Handläggare
Kristin Porsblad
Telefon: 0850805232

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd
2020-06-25

Ansökan om idéburet offentligt partnerskap (IOP) från Ny Gemenskap

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner att överenskommelse tecknas om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Ny Gemenskap.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna avtalet.

Sammanfattning

Föreningen Ny Gemenskap är en ideell förening som är religiöst och politiskt obunden och har funnits sedan 1969. Café Gemenskap startades upp i Vällingby år 2016 i samverkan med Västerorts kyrkan och Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och är en mötesplats som riktar sig till personer i social utsatthet, vuxna kvinnor och män. Syftet med verksamheten är att skapa en plats för möten, gemenskap och trygghet med fokus på en trygg social hemvist för vuxna med beroende- eller psykiatrisk problematik.

Förvaltningen arbetar med beroenderelaterade problem på individ, grupp och samhällsnivå och har som mål att vuxna med beroende- eller psykiatrisk problematik får lämpliga insatser.

Förvaltningen bedömer därför att ett utökat samarbete med föreningen Ny Gemenskap och deras verksamhet Café Gemenskap bidrar till att vuxna med beroende- och psykiatrisk problematik kan vistas på en trygg mötesplats och som kan bidra till en ökad trygghet på offentliga platser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett avtal om IOP tecknas med Ny Gemenskap i enlighet med stadens riktlinjer för IOP på 100 000 SEK.

Bakgrund

I förvaltningens ”Samverkansformer med civilsamhället” delas samverkansformer upp i följande områden: föreningsbidrag, bidrag till lovaktiviteter under samtliga skollov, idéburet offentligt partnerskap, utlåning och uthyrning av lokaler och övrigt stöd och kunskapshöjande insatser.

Förvaltningen har haft samverkan med Ny Gemenskap sedan 2016 och ingick i ett idéburet offentligt partnerskap 2019 som sträckte sig under ett år.

Under våren 2020 har samtal skett mellan förvaltningen och föreningen, och den 2 april inkom Ny Gemenskap med en skriftlig ansökan om idéburet offentligt partnerskap kring verksamheten Café Gemenskap för verksamhetsår 2020.

Anledningen till att förvaltningen beviljar idéburet offentligt partnerskap årsvis beror på att föreningen erhåller årliga verksamhetsbidrag från Socialförvaltningen och därmed osäkra på verksamhetens framtida ekonomiska möjligheter och fortlevnad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna i samverkan med avdelningen för barn och unga.

Ärendet

Föreningen Ny Gemenskap är en ideell förening som är religiöst och politiskt obunden och funnits sedan 1969.

Café Gemenskap startades upp i Vällingby år 2016 i samverkan med Västerorts kyrkan och Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning och är en mötesplats som riktar sig till personer i social utsatthet, vuxna kvinnor och män.

Föreningen föreslår en fortsatt samverkan med förvaltningen för att fortsätta utveckla kaféverksamheten och skapa en trygg och öppen mötesplats för målgruppen. Partnerskapet innebär följande:

- Kaféverksamhet med kostnadsfri och näringsrik frukost under vardagar mellan kl 09-12
- En mötesplats som bidrar till gemenskap och trygghet

- Vara en länk till socialtjänsten och andra relevanta aktörer i syfte att stärka förtroende och skapa en förändring för målgruppen
- Gruppverksamhet

Ny Gemenskap har uppskattat den totala kostnaden till 950 000 kr, varav 650 000 kr är bidrag från Socialförvaltningen. Föreningen bedömer att medel inte är tillräckliga för att kunna skapa en trygg och öppen mötesplats för målgruppen, och ansöker därmed om 150 000 kr för att trygga verksamhetens öppna förhållanden under hela året.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att det inte föreligger ett behov av jämställdhetsanalys då verksamheten inriktar sig till alla oavsett kön. Förvaltningen avser genom styrgruppen att följa könsbaserad statistik.

Synpunkter och förslag

Ny Gemenskaps ansökan uppfyller kraven i Stockholms stads riktlinjer för Idéburet offentligt partnerskap.

Ny Gemenskap har uppskattat den totala kostnaden till 950 000 kr, varav 650 000 kr är bidrag från Socialförvaltningen. Föreningen ansöker om totalt 150 000 sek från stadsdelsförvaltningen och övrig drift av verksamheten står Ny Gemenskap för.

Verksamheten verkar för att nå personer som socialtjänsten idag har svårt att nå, vara en länk till socialtjänsten och till andra aktörer i syfte att stärka förtroende och skapa en förändring för målgruppen. Föreningen möjliggör även arbetsplatser för personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Förvaltningen förslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett avtal om IOP tecknas med Ny Gemenskap och att stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna avtalet med utgångspunkt från Ny Gemenskaps ansökan. Avtalet ska omfatta 100 000 SEK för verksamhetsår 2020. Avtalet upprättas i enlighet med Stockholms stads riktlinjer för IOP.

Enligt riktlinjerna avser förvaltningen att tillsätta en styrgrupp med representanter från förvaltningen och Ny Gemenskap för att följa upp att överenskommelsen följs.

Stadsdelsdirektör

Avdelningschef

Bilagor

1. Ansökan om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) från Ny Gemenskap

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning
Individ och familjeomsorg – vuxen

Hässelby torg 20-22
Box 3424
16564 Hässelby
Växel 08-50804000
Fax 08-508 04 099
hasselby-vallingby@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, stadsdelsdirektör	2020-06-04
Fredrik Skoglund, Avdelningschef	2020-06-02